Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

liciasnezm

REQUERIMENTO

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos

da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e providências para construção de calçada, do trecho

entre o túnel do Castolira até o trevo da Av. Suiça (paralelo a ciclovia).

Camara de Vereadores de
Pindamonhangabi

1111111 IIII 	I 1 III
Protocolo Geral n° 1602/2022

Data: 2110312022 Horário: 10:11
LEG - REQ 705/2022

APROVADO
2 1 MAR. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no referido trecho (túnel do castolira até a rotatória da Av. Suiça), não possui

calçada, sendo que os moradores do bairro Castolira e adjacências, andam a pé pela ciclovia, correndo

risco de serem atropelados por bicicletas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Governo e Serviços Públicos da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e

providências para construção de calçada, do trecho entre o túnel do Castolira até o trevo da Av.

Suiça (paralelo a ciclovia).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oli s eir. -1 de março de 2022 \
V\ to

Vereado 	e , _á" Moura — Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

— O X

e C} 1} O (,;1rn

9 LW ta a e !ema

—) a 121 	a 9.19,.../.11./a1-229234314-45,1401746.1030m/data=13m111.

Mn * 	 —Op.. 9, 1....nanlynxba— X 1,,,...net.;61;n., EB 	MemPX.x.— 0 IX1W.;.19

* Mo* lesolutms 	x 9 G.4. f.ups

— 	X

9 ca, ltr

Leu de Who.

yl ktauSim 	 x 9 kx.xxxx. exxx.vx., 	+

3 C O 	a 9oo91uorn/maps/X-22.92402-45.4404271.38.49.2y.10.2 111,13,1011/data=13m611e113m411xXvomASTX0.016-10(}1102Al2e01,1638,11.8191

ltpx 1,}) irrtranx <Lama P.N. 	Pági. 	 vmamonnxga_ X trxxx..net_xan,. ®atmol4.eopaleti O  j241Wlvl.app

Trecho (túnel do castolira até a rotatória da Av. Suiça), não possui calçada, sendo que os moradores do

bairro Castolira e adjacências, andam a pé pela ciclovia, correndo risco de serem atropelados por

bicicletas.

Na foto acima verifica-se que ao lado da ciclovia não tem calçada. Assim os pedestres utiliza a ciclovia

para se deslocar com risco de atropelamento por bicicletas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2